Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2020                                                                                                              ( 388
г. Сальск
Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности
В соответствии со статьей 53.5 лесного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 06.09.2016 года № 457 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах»,
а так же постановления Министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области от 08.10.2020 № П-26 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Ограничить в период с 10.10.2020 до 30.10.2020 (далее - период ограничения):
1.1. Пребывание граждан в лесах, расположенных на территории Сальского городского поселения, в границах лесничеств, в соответствии с Перечнем лесных участков, на которых вводится режим ограничения, пребывания граждан и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности.

1.2. Въезд в леса, указанные в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, транспортных средств, за исключением транспортных средств лесопожарных формирований, оперативных служб, пожарных частей, аварийно - спасательных формирований, добровольных пожарных дружин.
1.3. Проведение всех видов работ в лесах, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, за исключением работ, связанных с охраной лесов от пожаров.
2. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Д.А. Волкову:

2.1. Организовать установку по границам территорий, на которых согласно настоящему постановлению введены ограничения, предупредительных аншлагов размером 1х1,5 метра с указанием информации о введении ограничения и о периоде его действия.
2.2. Обеспечить мониторинг пожарной опасности в лесах в соответствии
с требованиями приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 23.06.2014 № 276 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах и лесных пожаров».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                            Е.Н. Борисенко
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                     А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
главный специалист по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
Волков Д.А.
1